
Poradenství, osvěta, 
   vzdělávání 

 
 

 

Pan František Hynek 

 

Pan Hynek je obdivuhodný člověk ze Žďáru nad Sázavou, který i přes své 

kombinované smyslové postižení žije plnohodnotný život.  

Sám si upravil počítač, aby na něm mohl pracovat. Především klávesnici, na níž se ve 

svých sedmdesáti letech naučil psát v kurzu psaní (do té doby na PC nikdy 

nepracoval). Překonal tak problémy způsobené necitlivostí prstů a začal psát. Díky své 

houževnatosti již dokončil knihu pro děti “Lumpárny pejska Azora“, kterou vydal minulý 

rok vlastním nákladem. Další knížku, která bude dokonce tištěna v Braillově písmu s 

hmatovými 3D ilustracemi pro nevidomé a ve zvětšeném černotisku pro slabozraké 

děti, již připravuje. 

Za svou literární činnost získal řadu diplomů v literární soutěži hluchoslepých O cenu 

Hieronyma Lorma, kterou pořádá spolek LORM, z.s. 

Vitální senior se pere s nepřízní osudu, a jak sám říká, snaží se své myšlenky někomu 

sdělit, protože si myslí, že by mohly inspirovat i další lidi. Nebo je přimět alespoň 

k zamyšlení. 

 

 

 


